
Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

Callao, 09 de setiembre de 2021 
 
Señor 
 
 
 
Presente.-   
 
Con fecha nueve de setiembre de dos mil veintiuno, se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 148-2021-CU.- CALLAO, 09 DE SETIEMBRE DE 2021.- 
EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 
Visto el acuerdo tomado en sesión extraordinaria del Consejo Universitario realizada el día 09 de setiembre de 
2021, sobre el punto de agenda 2. APROBACIÓN DE INGRESANTES DE POSGRADO, PROCESO DE 
ADMISIÓN 2021-B. 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, el Art. 18° de la Constitución Política del Perú, establece que “Cada universidad es autónoma en su 
régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus 
propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes”;  
 
Que, conforme a lo establecido en el Art. 8° de la Ley Universitaria N° 30220, el Estado reconoce la autonomía 
universitaria, la misma que se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la acotada Ley y 
demás normativa aplicable, autonomía que se manifiesta en los regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 
Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico;  
 
Que, el Art. 58° de la Ley Universitaria Nº 30220, concordante con el Art. 115 de la norma estatutaria, establece 
que el Consejo Universitario es el máximo órgano de gestión, dirección y de ejecución académica y 
administrativa de la Universidad;  
 
Que, con Resoluciones N°s 131-2016-CU, 319-2017-CU y 149-2018-CU del 06 de octubre de 2016, 21 de 
noviembre de 2017 y 17 de julio de 2018 se aprobó y modificó el Reglamento General de Estudios de Posgrado 
de la Universidad Nacional del Callao;  
 
Que, por Resolución N° 052-2021-CU del 17 de marzo de 2021, se aprobó el Reglamento de Admisión, 
estableciéndose en sus Arts. 66°, 67°, 68°, 69°, 70°, 71°, 73°, 74°, 81°, 82°, 85°, sobre proceso de admisión, 
convocatoria, número de vacantes, evaluación, a las Maestrías y Doctorados que ofrece la Escuela de Posgrado; 
precisándose, en el Art. 84° se establece que el proceso de admisión es irrevisable e inapelable y finaliza con 
el levantamiento del acta firmada por los miembros del jurado de admisión, supervisor general y veedor de la 
Oficina Central de Admisión y de la Comisión de Admisión; el Director de la Unidad de Posgrado remite las actas 
debidamente firmadas, adjuntando los expedientes de los postulantes que obtuvieron vacante a la Escuela de 
Posgrado para su trámite correspondiente; la igualdad de puntaje en el último puesto da derecho al ingreso; 
 
Que, por Resolución Nº 014-2021-CU del 14 de enero de 2021, se aprobaron los Cronogramas del Proceso de 
Admisión 2021-A y 2021-B de la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao; los mismos que 
serán desarrollados en la modalidad no presencial de forma excepcional en el marco de las disposiciones 
vigentes para la prevención y control del COVID-19, conforme se detallan en la mencionada Resolución; 
 
Que, el Director(e) de la Escuela de Posgrado mediante el Oficio Nº 693-2021-EPG-UNAC (Registro Nº 7064-
2021-08-0000040) recibido el 02 de setiembre de 2021, remite la Resolución de Consejo de Escuela Nº 331-
2021-CEPG-UNAC del 31 de agosto de 2021, que resuelve aprobar el Informe del Jurado del Proceso de 
Admisión 2021-B de las Maestrías y Doctorados de las diferentes Unidades de Posgrado de las Facultades de 
esta Casa Superior de Estudios;  
 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

Que, en sesión extraordinaria de Consejo Universitario realizada el 09 de setiembre de 2021, tratado el punto 
de agenda 2. APROBACIÓN DE INGRESANTES DE POSGRADO, PROCESO DE ADMISIÓN 2021-B, los 
señores consejeros acordaron reconocer como ingresantes a la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional 
del Callao, a las Maestrías y Doctorados correspondientes al Proceso de Admisión 2021-A según lo resuelto, 
aprobado y presentado mediante Resolución de Consejo de Facultad Nº 331-2021-CEPG-UNAC; 
 
Que, el Artículo 6° numeral 6.2 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley de Procedimiento 
Administrativo General señala que el acto administrativo puede motivarse mediante la declaración de 
conformidad con los fundamentos y conclusiones de anteriores dictámenes, decisiones o informes obrantes en 
el expediente, a condición de que se les identifique de modo certero, y que por esta situación constituyan parte 
integrante del respectivo acto;  
 
Estando a lo glosado; de conformidad al Oficio N° 693-2021-EPG-UNAC del 01 de setiembre de 2021 y 
Resolución Nº 331-2021-CEPG-UNAC del 31 de agosto de 2021; a lo acordado por el Consejo Universitario en 
su sesión extraordinaria del 09 de setiembre de 2021; a lo dispuesto en el numeral 6.2 del Artículo 6° del Texto 
Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado con Decreto 
Supremo N° 004-2019-JUS; y, en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 116° del Estatuto de la 
Universidad, concordantes con los Arts. 58° y 59° de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220;  
 
RESUELVE:  
 
1º RECONOCER, como ingresantes a la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, a las 

MAESTRÍAS EN: Administración Estratégica de Empresas, Tributación, Gestión Ambiental para el 
Desarrollo Sostenible, Didáctica de la Enseñanza de la Física y Matemática, Ciencia y Tecnología de 
Alimentos, Gerencia de la Calidad y Desarrollo Humano, Ingeniería Química, Ciencias de la Electrónica con 
mención en Ingeniería Biomédica, Ciencias de la Electrónica con mención en Telecomunicaciones, 
Ingeniería Eléctrica con mención en Gestión de Sistemas de Energía Eléctrica, Ingeniería Eléctrica con 
mención en Gerencia de Proyectos de Ingeniería (Grupo 01), Ingeniería Eléctrica con mención en Gerencia 
de Proyectos de Ingeniería (Grupo 02), Ciencias de la Electrónica con mención en Control y Automatización, 
Ingeniería de Alimentos, Gestión Pesquera, Proyectos de Inversión, Investigación y Docencia Universitaria, 
Finanzas, Salud Pública, Salud Ocupacional y Ambiental, Gerencia en Salud, Ingeniería de Sistemas, 
Ingeniería Industrial con mención en Gerencia de la Calidad y Productividad, Ingeniería Industrial con 
mención en Gerencia de Logística, Gerencia del Mantenimiento (Grupo 01), Gerencia del Mantenimiento 
(Grupo 02), Gerencia del Mantenimiento (Grupo 03) y a los DOCTORADOS EN: Ciencias Contables, Salud 
Pública, correspondientes al Proceso de Admisión 2021-B, en consecuencia, EXTENDER la respectiva 
Constancia de Ingreso a cada uno de los seiscientos setenta y cinco (675) postulantes que alcanzaron 
vacante, según el siguiente detalle:  
 

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 BALTAZAR VELÁSQUEZ ELSI CINDY 88.0 

02 CARBAJAL MORENO LISSETT 88.0 

03 CHAVEZ PURIZAGA LIZVANESSA FILOMENA 88.0 

04 LAGOS MEDRANO ISRAEL FRANCISCO 88.0 

05 OLÓRTEGUI ALCALDE OSCAR WILFREDO 88.0 

06 POLANCO HUACCHA IVONNE MARYLIN 88.0 

07 SULCA CASTILLA LUIS ALFREDO 88.0 

08 SALDARRIAGA ARROJO WILMER AUGUSTO 85.0 

09 GALINDO ECHEGARAY RICARDO FERNANDO 83.0 

10 GARCIA HUAYANCA EDGAR DAVID 83.0 

11 ACUÑA GARCIA GLADYS EDITH 80.0 

12 CALVO ROSALES JOEL AUGUSTO 80.0 

13 LONDOÑE SULLCA PATRICIA KUSI 80.0 

14 MACCHIAVELLO OBANDO ENRIQUE GIOVANNI 78.0 

15 SUAREZ ORE JOSE CARLOS 75.0 

16 BRIONES CHUMBIAUCA MARCOS ANTONIO 73.0 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

17 PARIONA MENDOZA ANGELICA 70.0 

18 QUISPE FERNÁNDEZ SAÚL 70.0 

19 PAREDES GUANILO GERARDO ASUNCION 68.0 

20 FLORENTINO SEDANO GIULIANA MARIANELLA 65.0 

21 SAAVEDRA SALAZAR CESAR HERNAN 65.0 

22 RAZURI CASARETTO MONICA MILAGROS 63.0 

 

MAESTRÍA EN TRIBUTACIÓN 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ARTEAGA TOVAR ANA VICTORIA 68.5 

02 AYALA RODRIGUEZ DIANA LUCIA 68.5 

03 BENIGNO OBREGON MARTHA EMILIA 68.5 

04 MORI HIDALGO DE MARTINEZ LA ROSA NELLY 68.5 

05 HABRAHAMSON GOMEZ CYBILL DEL PILAR 66.5 

06 PAJUELO MEJÍA PATRICIA GIULLIANA 66.5 

07 RIOS CESPEDES EDWIN FELIX 66.5 

08 SOLIS CASTRO VANESSA MARILU 66.5 

09 TANANTA MELENDEZ PAXTY WEDDY 66.5 

10 VARGAS GARBOZA ROGER ABRAHAM 66.5 

11 AQUINO ROMERO ROSA ORFELINDA 65.0 

12 CARRANZA MALLQUI ELVIA CANDELARIA 63.5 

13 CERON PORRAS RENZO ALEXANDER 63.5 

14 CORDOVA OCHANTE DOMITILA 63.5 

15 CRUZ SALAS SARITA SHIRLEY 63.5 

16 CUETO ARIAS ERIKA LISETH 63.5 

17 FLORES PLACIDO ANA PAULA 63.5 

18 LOPEZ RIVAS MERIYEIN YESSENIA 63.5 

19 LOYOLA VILCAPOMA CECILIA ASHLEY 63.5 

20 QUINTEROS CARMEN JULEISSE MILAGROS 63.5 

21 RIVERA DIAZ FIORELA 63.5 

22 RIVEROS AVILA MARGARET AURORA 63.5 

23 VALDIVIA TECCO JOHANNA CAROLINA 63.5 

24 FERNANDEZ PEÑA VICTOR ALFREDO 63.0 

25 RODRIGUEZ ESPINOZA JUDITH ERIKA 63.0 

26 VÉRTIZ ASQUI EMPERATRIZ MARITZA 63.0 

27 BOLO MORE GRECIA JHOSSELYN 60.0 

28 DIAZ FLORES MICHEL 60.0 

29 ESPINOZA GUILLEN RUTH 60.0 

30 HURTADO LEGUIA CLAUDIA AVELINA 60.0 

31 LOVO CRISTOBAL SASHY SANDY 60.0 

32 ROJAS OTAZÚ JESUS MANUEL 60.0 

33 SILVERA OSCANOA CYNTHIA SADITH 60.0 

34 VARGAS TOVAR JENNIFER DAJALY 60.0 

 

DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 MALCA LEON JOSE RUBIN 86.0 

02 BARLETTI BALDASSARI ELIO ANTONIO 81.5 

03 CORONEL ZEGARRA CARLOS ARTURO 81.5 

04 VIDAL ALVAREZ NATHALIE EMMY 81.5 

05 COAQUIRA COAQUIRA WILMER 80.0 

06 CARRION ANSUINI JUAN MARTIN 79.0 

07 QUISPE QUISPE CARLOS 79.0 

08 VARGAS QUISPE SHELLASH 78.0 

09 YZAGUIRRE RUIZ MARCO ANTONIO 78.0 

10 LEVANO SARMIENTO OSWALDO ISAIAS  75.5 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

11 AGUADO APOLAYA RAUL HERNANDO 73.5 

12 CAMPUSMANA ARGOTE MILITZA LYLA 72.0 

13 MANCHA ALVAREZ MARITZA 72.0 

14 VERGARA RAMIREZ CAROLINA SILVIA 72.0 

15 IBERICO URIARTE LUIS ALBERTO 71.0 

16 OLÓRTEGUI SÁNCHEZ JUAN CHRISTIAN 71.0 

17 QUISPE CUSI YURI 71.0 

 

MAESTRÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ALEGRÍA APESTEGUI JORGE LUIS 91.0 

02 KNUTZEN ORIHUELA RICARDO ROBERTO 91.0 

03 CHAVEZ PONTE FERNANDO JORGE 90.0 

04 MUÑOZ NAOLA ELIZABETH ROCIO 90.0 

05 TEJADA MONCADA ANTONIO JOSÉ 89.0 

06 REYNA MANDUJANO SAMUEL CARLOS 88.0 

07 ALEGRE CUBA OLGUITA JESSEL 87.0 

08 MELÉNDEZ CRUZ LADISLAO 87.0 

09 NESTARES VALLADARES BENILDA NOEMÍ 87.0 

10 YURIVILCA PUCHOC ABEL SANTIAGO 87.0 

11 ARÉVALO RAMÍREZ ÁNGEL ARTURO 86.0 

12 LIVIAC ESPINOZA ROMEL ALEJANDRO 86.0 

13 PARRAGA OSPINA LUISANA SOFIA 86.0 

14 PARRAGUEZ CASTRO JOSÉ ANTONIO 86.0 

15 ESCOBAR CAÑARI LURDES LUZ 85.0 

16 RODRÍGUEZ RAMÍREZ JAIME RICARDO 85.0 

17 DE LA CRUZ PECEROS CARLOS ALONSO 84.0 

18 MONGE POMA DANILO 84.0 

19 RAMOS PONGO MARGOTH CARRUSELL 84.0 

20 ROLDAN CHUQUIMANGO CHRISTOPHER YENIFFER 84.0 

21 BAZAN BAEZ HEIDY VIVIANA 83.0 

22 GAMONAL ZEGARRA FÁTIMA PIERINA 83.0 

23 GONZALO CHAUCA DIANA LIZET 83.0 

24 ITA VEJARANO DIANA CECILIA 83.0 

25 VIDAL TIPIÁN MELISSA 83.0 

26 AQUINO ANGLAS ROSMERY MARIANA 82.0 

27 REQUENA MEDINA LUIS GABRIEL 81.0 

28 UMIÑA CELIS ZURIEL ELIAS 81.0 

29 VICTORIO TORIBIO CRESENCIANA MERYLUZ 81.0 

30 ALARCÓN LEÓN EDITH MAGALI 80.0 

31 AGUILAR TORRES SUSSY 78.0 

 

MAESTRÍA EN DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DE LA FÍSICA Y MATEMÁTICA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 SOBRADO GOMEZ ANGEL 92.0 

02 LLONTOP SILVA MARGARITA LIDIA 91.0 

03 NAJARRO CARDENAS NILO 89.0 

04 MARCHAN APONTE RONIER GRABIEL 88.0 

05 REYES QUEZADA AUGUSTO DAVID 88.0 

06 SEGURA AZABACHE JHON STEVEN 87.0 

07 ZAMORA NUÑEZ FELIPE SEGUNDO 87.0 

08 ALCA GOMEZ JAVIER 86.0 

09 TAPIA PINEDA GABINO 83.0 

10 GONZALES SALVADOR GAMANIEL DOMINGO 82.0 

11 CASTRO CRUZ EMILIANO ISMAEL 81.0 

12 HUARINGA HUARINGA MYRIAM ADELA 80.0 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

13 SAAVEDRA MOGOLLON EDILBERTO 76.0 

14 CHAÑI CHAÑI EDGAR 72.0 

15 MONTALVAN BENAVIDES JOSE 71.0 

 

MAESTRÍA EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ARRIETA GALLARDO ROGER FELIX 93.0 

02 HUAPAYA CORCUERA GEAN PAUL JESUS 83.5 

03 MENDOZA SOTO JACQUELINE JANET 82.5 

04 AYLAS LOA HAYDEE NANCY 81.5 

05 NUÑEZ CASIO CARLOS 79.5 

06 PADILLA SOPLIN MARY CLAUDIA 78.5 

07 ESTRADA MEJIA MARIA EDITH 77.5 

08 PIRCA PALOMINO MONICA 75.0 

09 NAVARRO ALOR JOCELINE LILIANA 73.0 

10 CHUMPITAZ FERNANDEZ LIZETH ROSMERY 71.5 

11 MAITA FRANCO ZOILA ROXANA 71.0 

12 CCAHUA TUMPAY VERONICA 70.0 

13 CORNEJO CARPIO GLENDA 68.5 

14 TORRES CALLUPE ROSSANA RUTH 60.5 

 

MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ARICA BENITES MARTHA ELIZABETH 91.0 

02 GRADOS VASQUEZ ROSARIO JANETTE 91.0 

03 CASTILLO JARA SERGIO MANUEL 90.0 

04 MERINO NUÑEZ DAPHNE ISABEL 90.0 

05 REQUENA MEDINA MARIA CONSUELO 90.0 

06 SEDANO BAUTISTA JOSE LUIS 90.0 

07 ATHO ALFARO FIDEL GUSTAVO 89.0 

08 SANTANA HUAVIL CARLOS EDUARDO 89.0 

09 GONZALES MONTENEGRO OLGA JANET 88.0 

10 HUAMAN CHAVEZ KEVIN ARNOLD 88.0 

11 QUISPE MARTINEZ EDWIN WILLIAMS 88.0 

12 CONTRERAS SINARAHUA CLAUDIA MELISSA 87.0 

13 FERRER PARQUE FELICIANO JUAN 87.0 

14 FAJARDO CUEVA MARCOS DANIEL 84.0 

15 PEREDA CAMPOS MANUEL ARTURO 84.0 

 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA QUÍMICA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ALEMAN SAAVEDRA HAROLD 93.0 

02 BARTUREN QUISPE ADA PATRICIA 89.0 

03 VASQUEZ LLANOS SEGUNDO ALBERTO 85.0 

04 PINTO BELLOTA LIZETH RUTH 84.0 

05 ROJAS AGUIRRE DARLY YANIRE 84.0 

06 BERNACHEA VILLARREAL NANCY ISABEL 80.0 

07 CATARI SAYCO JAVIER 80.0 

08 GRANDA ROMERO JOSE DAVID 79.0 

09 LASTRA REYES SUN YAT-SEN 79.0 

10 MESIA CHUQUIZUTA JULIA CONSUELO 79.0 

11 MARTINEZ LINARES CESAR FRANK 78.0 

12 NEYRA RIVERA DANIEL ALBERTO 76.0 

13 DE LA SOTA VENTURA JAIME JESUS 75.0 

14 HURTADO GAMBOA WALTER ORESTES 75.0 

15 CALDERON VARGAS DIEGO ARTURO 74.0 

 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN INGENIERÍA BIOMÉDICA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 DIAZ MORALES JOAQUIN LUIS DANIEL 92.0 

02 CASTILLO AMADO EDGAR RAUL 91.0 

03 DAVILA CASTRO DENNIS JOSUE 90.0 

04 GONZALES LAPA JACK MELVIN 90.0 

05 LARREA VIZCARRA DAVID ALBERTO 88.0 

06 MELCHOR CHAVEZ NIELLS MAYCKOL 88.0 

07 SANTA FE ARENAS DARWIN MENDEL 88.0 

08 SANTOYO HUAMAN JAIME 88.0 

09 VALDIVIA NUÑEZ JESUS JHONSOONS 88.0 

10 VALENZUELA VALENZUELA JOSE MIGUEL 88.0 

11 PAREDES CERMEÑO RENZO ALEXIS 85.0 

12 IZQUIERDO MONTENEGRO MARIANGIE GIANELLA 84.0 

13 MESONES DIAZ FRANCISCO ANTONIO 82.0 

14 ROQUE MONTALVAN JHAIR ELIVELTON 82.0 

15 BAUTISTA VEGA ANDERSON 81.0 

16 GUERRA IBARRA BRYAN VLADIMIR 80.0 

17 ROSAS MEDINA EDWIN LESTER 80.0 

18 AGURTO LOPEZ RAY FRANCO 78.0 

19 APOLINARIO SALAZAR JHONATANN JAAMERLY 78.0 

20 BANCES SANTAMARIA ROBERTO CARLOS 78.0 

21 DIAZ CACERES JENNIFER MIRELLA 78.0 

 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN TELECOMUNICACIONES 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 LAIME ZAMBRANO MELLAN 90.0 

02 SEGURA ALTAMIRANO SEGUNDO FRANCISCO 89.0 

03 ALLENDE RODRIGUEZ BRYAN KEVIN 87.0 

04 ZUÑIGA AGUILAR CESAR RUBEN 87.0 

05 MENDOZA VEGA MAYCOL DIONICIO 86.0 

06 CHAPOÑAN GUERRERO CRISTIAN ALEXANDER 84.0 

07 CRUZ PABLO LUIS ALBERTO 84.0 

08 CUSI VENTURA CLEMENTE ROBERTO 84.0 

09 PEREZ SEGURA WINKEL MELANIO 83.0 

10 GARCIA GUZMAN GIANCARLO 82.0 

11 CENTENO HUAMAN LINO 81.0 

12 PERALTA CASTILLO SERGIO MARIO 78.0 

13 RIVAS GUIZADO CHRISTIAN EMERSON 78.0 

14 ROJAS HERNANDEZ SUSY YANET 77.0 

15 PEÑA FLORES JEAN PIERRE 75.0 

16 PRADA ALFARO WALTER ANTONIO 73.0 

 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 AIQUIPA PUMA KATHERINE LORENA 94.0 

2 CALDERON SANTANA ANTHONY SAUL 93.0 

3 SANCHEZ HUAMAN MERLY ROSARIO 93.0 

4 VEJARANO BENITES LUIS ALBERTO 93.0 

5 CHAPILLIQUEN DIAZ MARTIN MIGUEL 93.0 

6 ARÉVALO PAREDES EDER MANUEL 92.0 

7 ARTEAGA ARTEAGA JOAQUIN FERNANDO 92.0 

8 GARRIAZO VIVAR DAVID JOSE 92.0 

9 LUPU SANDOVAL ELMER ELIO 92.0 

10 RIVERA TIBURCIO LAYNER DURAY 92.0 

11 TELLO VARGAS CARLOS ALFONSO 92.0 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

12 APAZA MAMANI DARWIN FRAY 91.0 

13 LEONARDO VENTURA MELVY KARLEY 91.0 

14 ARIAS ABURTO DOMINGO 90.0 

15 ASCENCIO PACHECO LUIS ARMANDO 90.0 

16 CARRASCO CRISANTO CHRISTOPHER ALONSO 90.0 

17 CUEVA ESPINOZA JORGE LUIS 90.0 

18 HORNA AREDO EDDY FRANKZ 90.0 

19 SALAZAR TORRES MOISES GIOVANNI 90.0 

20 ZAVALETA ROMERO LUIS ALBERTO 90.0 

21 BALDEON QUINTANA LUIS ENRIQUE 89.0 

22 CACHAY MIRANDA JESSICA BEATRIZ 89.0 

23 CRUZ RODRIGUEZ LUIS SANTIAGO 89.0 

24 FERNANDEZ RODRIGUEZ ESTANISLAO JAVIER 89.0 

25 GARCIA BAUTISTA CARLOS JAVIER 89.0 

26 GONZALES ENRIQUEZ FRANZ ALEXIS 89.0 

27 MUÑOZ CAJA KEVIN ERIK 89.0 

28 SEMPERTEGUI RIMARACHIN JOSE ROLBER 89.0 

29 ZUBIETA LIZARME PAUL GIANCARLO 89.0 

30 CHIRHUANA AYBAR RONALD RUDI 88.0 

31 CORDOVA VELASQUEZ JOEL ANTONY 88.0 

32 GARCIA ALTAMIRANO LUIS EDGARDO 88.0 

33 GARCIA BALTAZAR LUIS ALBERTO 88.0 

34 QUIROZ CANESSA VICTOR ALFONSO 88.0 

35 ROSALES LOPEZ FRANCO ALEXANDER 88.0 

36 SAAVEDRA DÁVILA ELUARD HILCÌAS 88.0 

37 VERA ORTIZ DERLY ARNALDO 88.0 

38 YAUYO RAMOS RENZO ALBERTO 88.0 

39 VILCHEZ SALDIVAR ALFREDO 88.0 

40 LOZANO ORTIZ JOSE ROBERTO 87.0 

41 PEREZ CARDENAS BRAULIO ARSENIO 87.0 

42 RODRIGUEZ FLORES LUIS ANTONIO 87.0 
 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA (GRUPO 01) 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 CHIRINOS ZAVALA CARLOS JAGER 94.0 

02 CHIRINOS REYNA NILTHON ALBERTO 93.0 

03 PALOMINO CONDE ROBERTO CARLOS 92.0 

04 HUARCAYA ROJAS JOSE LUIS 91.0 

05 LOPEZ HUAMANRAYME GILBERT 91.0 

06 LOZANO ZAMBORA JULIO 91.0 

07 CASAS FIGUEROA JORGE ARTURO 90.0 

08 DEL AGUILA RAMIREZ FREDY 90.0 

09 HURTADO VILCA CARLOS ALBERTO 90.0 

10 AVILA NARVAEZ HANS ALEE 89.0 

11 CAMACHO FALCON JORGE LUIS 89.0 

12 CARLOS CAJO EBER 89.0 

13 LAZON DELGADO DANNY BRAIAN 89.0 

14 LUJAN CABRERA MARCOS 89.0 

15 MONTALVO BURGA HENRY HELLERSS 89.0 

16 ACOSTA GARCIA GABRIEL PABLO 88.0 

17 ALBURQUEQUE REYES CARLOS ANTONIO 88.0 

18 CHANCAFE LIZA YONEL RICARDO 88.0 

19 FALCON FERRUA DIEGO LIMBERDG 88.0 

20 GAMBOA ESTEBAN CHRISTIAN ERICK 88.0 

21 HUAYTA ALCARRAZ CARLOS BRYAN  88.0 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

22 CASTRO MELGAR MARVIN FABIAN 87.0 

23 CHUQUIYAURI VELASQUEZ MIRIAM MILAGROS 87.0 

24 CODARLUPO ALEJOS PEDRO JAVIER 87.0 

25 COSQUILLO ALFARO OSCAR LUIS 87.0 

26 MACHA OSCANOA ALEJANDRO 87.0 

27 MASCARO CARBAJAL JORGE LUIS 87.0 

28 MINAYA MANRIQUE LUIYI JULIO 87.0 

29 FAJARDO CARDENAS VICTOR JESUS 86.0 

30 GUEVARA FERNANDEZ VICENTE 86.0 

 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA (GRUPO 02) 

N° APELLIDOS Y NOMBRE PUNTAJE 

01 ARIAS ROBLES CHRISTIAN NEIL 93.0 

02 JUNES GERONIMO JHONY FERNANDO 93.0 

03 MEDINA PILCO JAVIER RAUL 91.0 

04 MENDIOLA FLOREZ JUAN CARLOS AUGUSTO 90.0 

05 PINELO HUAYLLA ANGEL YELDO 90.0 

06 TORRES FARRO JUAN PABLO 90.0 

07 VALENZUELA OBLITAS DANNY 90.0 

08 CALLIRGOS ALVAREZ MARCOS 89.0 

09 CONDORI REDONDEZ BRAULIO MANUEL 89.0 

10 QUISPE COAQUIRA ROBERTO 89.0 

11 CARRION LOPEZ JORGE LUIS 88.0 

12 PARDO ORE CARLOS JOS 88.0 

13 SOLANO SUAREZ FREDY MARTIN 88.0 

14 LAZO HUERTA JORGE ANDREÉ 87.0 

15 VELASQUEZ MARIN RICHARD 87.0 

16 VENTO TAPIA CESAR WILLIAMS 87.0 

17 BENAVIDES HUAMAN JORGE EDUARDO 86.0 

18 HUAMAN SAMANIEGO ANDERSON GABRIEL 86.0 

19 INGA ENCISO ALFREDO RAUL 86.0 

20 PAREJA QUISPE JUAN ANTONIO 86.0 

21 PEZO HERRERA TOMMY RAUL 86.0 

22 PLASCENCIA PASTOR PERCY ANTONIO 86.0 

23 QUISPE PEÑA FRANKLIN GABRIEL 86.0 

24 ROJAS ESPINO ROLANDO ELISEO 86.0 

25 SALVATIERRA RODRIGUEZ ANTHONY AMADOR 86.0 

26 VASQUEZ HERNANDEZ EDWIN WILLAM 86.0 

27 VILLAORDUÑA ZARAGOZA OBED YIMER 86.0 

28 ALVAREZ NEGRON RAFAEL EDUARDO 85.0 

29 CRUCES ARCOS EDWIN ANTONIO 85.0 

30 FUENTES CARRANZA RONAL IRVIN 85.0 

31 MEJIA TORRES YANIRE SUSEL 85.0 

32 ROJAS MINAYA ALEXIS VLADIMIR 85.0 

 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 MEGO ACUÑA CARLOS JACINTO 92.0 

02 ALIAGA HITO OSCAR 91.0 

03 GARCIA MUÑOZ CARLOS MARTIN 91.0 

04 MOORI BANDA ANTONIO ALONSO 91.0 

05 SARAVIA SIHUAYRO JUAN CARLOS 91.0 

06 ALARCON CANOVA PIERO 90.0 

07 CHAVEZ OLARTE JUEL 90.0 

08 CHIRI FLORES DE CHAVEZ SHEYLA HITARINA 90.0 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

09 JAUREGUI LIMAYLLA MILUSKA FIORELLA 90.0 

10 MONTENEGRO DIAZ FERNANDO HELMER 90.0 

11 BARDALEZ RAMIREZ KEN JUNIOR 89.0 

12 COA GALLEGOS ELOY 89.0 

13 ENRIQUEZ AVILA CARLOS ELQUIN 89.0 

14 LOZANO ROCA MARKO MARTIN 89.0 

15 ALMERCO URBANO EYFFER OLIVER 88.0 

16 BRAVO GUILLEN GIOVANNI LEONEL 88.0 

17 CHAMBI APAZA YHON CRISTIAN 88.0 

18 IPINCE ANTUNEZ DANIEL ALBERTO 88.0 

19 ORE SULCA JHON ALBERTO 88.0 

20 RONDON GOMEZ LUIS ALONSO 88.0 

21 HURTADO ALEGRE RICARDO 87.0 

 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE ALIMENTOS 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 HUAYANAY JURADO EDWIN LAO 93.0 

02 DAMIÁN TORRES CÉSAR ENRIQUE 88.0 

03 JIMENEZ MALDONADO GUSTAVO GABRIEL 82.0 

04 INOÑAN LÓPEZ LIZBETH JANE 80.0 

05 MANRIQUE OBISPO DANTE ALEXANDER 80.0 

06 ARÉVALO LLATAS ADITA NOEMÍ 79.0 

07 CORONADO PORTA CESIBEL TERESA 79.0 

08 ACOSTA MARIN JULIO RIDER 78.0 

09 LOZANO CASTILLO LEONARDO ANDRES 74.0 

10 LUNA RUIZ SAULO 74.0 

11 AMADO BARBARAN ABEL BLADIMIR 73.0 

12 MARQUEZ POVES GIANNI HEDRICK 72.0 

13 RUIZ BENAVIDES LUCY IVONNE 72.0 

14 SAENZ BONIFAZ JUAN PABLO 72.0 

15 VÁSQUEZ DEL CASTILLO HUGO 72.0 

16 VELARDE COILA KATYA PAOLA 72.0 

17 REGALADO CAYOTOPA MARLENY 71.0 

18 YUCRA AÑAZCO NIKOLAI FABIAN SEBASTIAN 70.0 

 

MAESTRÍA EN GESTIÓN PESQUERA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ALDANA JACINTO JOSÉ CLODOMIRO 86.0 

02 AZURIN YAURIS MIGUEL ANTONIO 85.0 

03 BRAVO TABAQUI JORGE JOSSUÉ 88.0 

04 ESQUECHE PAICONCIAL SARA GIOVANNI 85.0 

05 FARÍAS MONTERO ANDER LEONEL 89.0 

06 HUAMANI PACHECO CHARLING CONSTANTINE 84.0 

07 PONGO ZAPANA HERMES 86.0 

08 QUEZADA ANGELES JOSÉ LUÍS 85.0 

09 QUISPE DE LA CRUZ EDÚ FERNANDO 92.0 

10 RIVERA ZAPAYLLE JULIO CÉSAR 84.0 

11 RUIZ JARAMILLO ALAN ALBERTO 87.0 

12 VILLANTOY VELAZCO DAYAN 81.0 

 

MAESTRÍA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 VELÁSQUEZ INCIO MIGUEL JORDAN 74.0 

02 TAIPE SANCHEZ JAINER ROBERT 73.0 

03 YSLA ROMERO JUSTTY JOSÉ 72.0 

04 GOMEZ FERNANDEZ LUIS FELIPE 72.0 

05 ESPINOZA SALVADOR OSWALDO SANTOS  72.0 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

06 AQUINO CASQUINO EDUARDO JUAN 72.0 

07 BERROCAL LOA ROSANA ELVIRA 66.0 

08 AYALA CÁRCAMO LUIS MIGUEL 65.0 

09 CÓRDOVA ARONÉS ARTURO SILVERIO 59.0 

10 CRUZADO RIMACHE LUIS ANGEL 59.0 

11 ANCHANTE MIRANDA BERNARDO AMADOR 58.0 

12 TANTALEAN RIVERA ERICK ERLEE 57.0 

 

MAESTRÍA EN INVESTIGACIÓN Y  DOCENCIA UNIVERSITARIA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 FERNANDEZ SANCHEZ DIEGO GONZALO 88.0 

02 AYALA NAVARRO DAHANA MILUSKA 88.0 

03 RUIZ BALDÁRRAGO IDA FARA 88.0 

04 CALAGUA ORTIZ ALFONSO ALEXANDER 81.0 

05 IPARRAGUIRE ROJAS LISETT VELTA 81.0 

06 SUPPÉ CHÁVEZ ROLANDO 81.0 

07 VILLAR CONDOR ROSA SOFÍA 80.0 

08 ESTEBAN CANCHO JULIO RICHARD 80.0 

09 TASSO REYES GIULIANO PAOLO 74.0 

10 OLIVA GONZÁLEZ NÍCIDA MARIELA 74.0 

11 BRAVO ORDOÑEZ MIGUEL ANTONIO 74.0 

12 TIPISMANA BAUTISTA KARLA ANABEL 73.0 

13 SUTTA ESCOBAR LUIS ALBERTO 73.0 

14 HERNÁNDEZ VÁSQUEZ KELLY KARINA 67.0 

15 RAMIREZ MOCHCCO JEFERSSON ROGERS 66.0 

16 SÁNCHEZ FALCÓN ALEX EDILBERTO 58.0 

 

MAESTRÍA EN FINANZAS 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 CHÁVEZ BAÑEZ AYVAR ROGER 74.0 

02 FALLA NORES JOHAN FERNANDO 73.0 

03 LÓPEZ CORAHUA PETHER CLAUDIO 67.0 

04 MURILLO RIOS ANGEL GABRIEL 66.0 

05 DÍAZ VIGO JOSEPH 66.0 

06 BRUTTON HUAPAYA FERNANDO 65.0 

07 ROJAS OSORIO STEFANY ARIANA 59.0 

08 RAFAEL RODRIGUEZ RODOLFO DAVID 59.0 

09 PONCE MÁRQUEZ ENRIQUE ALEJANDRO 58.0 

10 CORNEJO SALAZAR INGRID 58.0 

11 GÓMEZ HUERTA FREDY RICARDO 57.0 

12 GONZALES FLORES ALEJANDRO MANUEL 53.0 

13 QUISPE MEZA ROSARIO DEL PILAR 52.0 

14 MONTENEGRO HUAMANCHA JAN VIDAL 51.0 

 

MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ROMERO HUATUCO ELIZABETH ZULEMA 84.0 

02 MASCO LAYME ALLISON BRISET 81.0 

03 ASPUR CRISOSTOMO HENRY JESUS 80.0 

04 BARRANTES INGA RICARDO ORLANDO 80.0 

05 RIOS MANRIQUE ELVIS ROLDAN 80.0 

06 CHAVEZ JARA ESTEFANI MARIA PIA 79.0 

07 TREBEJO SANCHEZ MARCELO 79.0 

08 CARMONA FLORES VERONICA MARGOT 78.0 

09 RIVERA VICUÑA DAVID WALTER 78.0 

10 PALACIOS POMALAZA LIZETH SONIA 77.0 

11 AYALA LAYCHE ALEX FERNANDO 76.0 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

12 ZUBILLAGA SALOME WENDY NATALIA 76.0 

13 INOÑAN LOPEZ DAISY KARINA 75.0 

14 VELA REYNA DE GARCIA SILVIA IRINA 74.0 

15 BETANCOURT SARMIENTO JOHANA DEL PILAR 73.0 

16 RODRIGUEZ FALCON SENDY MAGALY 73.0 

17 SANCHEZ APOLAYA GABRIELA PETRONILA 73.0 

18 ARRIOLA APONTE MARIA ELENA DE JESUS 72.0 

19 CUZCANO DE LA CRUZ PAMELA LUZ 72.0 

20 LANDAURO QUIÑONES GLORIA SILVANA 72.0 

21 ESTRELLA VILLANUEVA CINDY LESLIE 71.0 

22 CONDORI OROSCO MIRTHA MARITZA 68.0 

23 VELASQUEZ PUMA LUZ MARINA 67.0 

24 CLAPES VARGAS CARMEN DEL ROSARIO 66.0 

25 LOPEZ PINTO BETZABETH ZARA 65.0 

26 MORE ESQUIVIAS CINTHIA RUBY 65.0 

27 VARGAS QUISPE ROCIO LOURDES 65.0 

28 REY ALVAREZ VERONICA 64.0 

29 VASQUEZ CALDERON ZOILA ROSA 64.0 

30 ALVA AYRAS JENNIFER VANESSA 62.0 

31 PEREYRA ITAPOY NORMA YIRA 62.0 

32 HUAPAYA REYNA SILVIA SALOME 60.0 

33 GOYZUETA DE TOMAS ANA PAULA 59.0 

34 MENDEZ COTRINA MERVIN ERIKA 59.0 

35 ONCEBAY SAYRITUPAC YMELDA GEANINA 59.0 

36 CISNEROS TORRES JERSSON JESUS 56.0 

37 PALACIOS GONZALES KARLA LUCERO 52.0 

38 VELIZ PEÑA ROCIO DEL PILAR 52.0 

 

MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 COSSIO MORALES CARMEN PATRICIA 96.0 

02 HUAMAN CABEZAS KAREM CLEOFE 92.0 

03 PEREZ LOPEZ WILMER ALBERTO 88.0 

04 CABREJOS VILLEGAS LUZ PERPETUA 85.0 

05 PEREZ SILVA GIANCARLO GABRIEL 84.0 

06 REAÑO CORTEZ ANGELICA MARIA 84.0 

07 URQUIAGA CABRERA JUAN DIEGO BENJAMIN 83.0 

08 CARBONERO PISCOYA LUZ 82.0 

09 TORO UKUGCHAN SUSANA DEL CARMEN 82.0 

10 VILLANUEVA VILLANUEVA JOSE LUIS 82.0 

11 PEÑA MERIDA GIOVANNA LUZ 80.0 

12 ALBURQUEQUE SANCHEZ JOSE LUIS 79.0 

13 FERNANDEZ ARCE JAVIER EDUARDO 79.0 

14 MARQUEZ ROMERO JUANA JULIZA 78.0 

15 MARTINEZ ALVAREZ LILIAN 75.0 

16 NICOLA VALVERDE LUIS ALBERTO 75.0 

17 LOZANO AVALOS MILAGROS VANESSA 74.0 

18 QUINTANILLA DONAYRE GABY LUCI 74.0 

19 TINOCO MAYORCA KAREN TATIANA 73.0 

20 SAAL RUEDA MARIA CECILIA 71.0 

21 ROJAS CASTRO ALAN FRANCIS 70.0 

22 JUAN DE DIOS ASCENCIO YANINA 69.0 

23 MAMANI PORTUGAL JAIME ANDRES 68.0 

24 TAPIA CHAVEZ MARTHA ALHISON 67.0 

25 TUESTA GONZALES ANA KAROLA 65.0 

26 MIRANDA MADRID DE HUTARRA MARIA VANESS  62.0 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

27 GUERRERO RIOS ELIZABETH YOHANNY 60.0 

28 ALIAGA HUAMANI GIOVANNA 59.0 

29 CAMPOMANES BALDEON MELISSA JANETH 59.0 

30 CASTRO PELAEZ FLOR MARIA BEATRIZ 56.0 

31 JARA CARMEN ELIZABETH VICTORIA 55.0 

32 ESCOBAR GONZALES LILIANA GEORGINA 54.0 

33 RAMOS MENDOZA LUIS ALFREDO 54.0 

34 RODRIGUEZ SORIANO EVELYN DEL PILAR 54.0 

35 MENDOZA ROBLES LIZBETH KAREN 51.0 

 

MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 BARRANTES NARVAEZ VICTOR ANGEL 96.0 

02 HERRERA ACUACHE MIGUEL ANGEL 96.0 

03 SIGUAS MENESES MARIELA MELISSA 96.0 

04 BALABARCA DURAN LILIANA ESMERALDA 92.0 

05 CHUMPITAZ CHEVARRIA JHOE STEVEN 92.0 

06 ORTIZ CUSIHUATA MARIO VIDAL 92.0 

07 PARCO TINTAYA SILVIA SOPHIA 91.0 

08 TACURI FLORES SOFIA EUSEBIA 91.0 

09 TAFUR CHAVEZ ELITA AMPARO 90.0 

10 DIAZ VIVIANO LUZ MARIA CRISTINA 87.0 

11 SANCHEZ BOCANEGRA GILER 87.0 

12 DEPAZ COAQUIRA LYNN CAROL 87.0 

13 INCHAUSTEGUI PINEDO MONICA LILY 87.0 

14 BUSCAL MOGOLLON BERNARDITA 86.0 

15 TORRES LLERENA KARINA LISET 86.0 

16 SAENZ MINAYA SHARON ARACELY 86.0 

17 GUERRA PALOMINO EDWARD DANIEL 85.0 

18 FIGUEROA REGALADO ELIANA MARIA 84.0 

19 HUAMANI LOPEZ DEYCI JHANERIL 84.0 

20 BARBA ELIZALDE ALVARO 83.0 

21 HILARIO ARIAS MARIA ELENA 83.0 

22 ALBITES ARBILDO ELIZABETH KAREN 82.0 

23 BONILLA GAVILAN KAREN VICTORIA 82.0 

24 CIFUENTES LOPEZ YOLANDA ROSARIO 82.0 

25 ESCUDERO ARAUJO LUIS ANGEL 82.0 

26 FRANCO MIRANDA MARTHA ETELINA 82.0 

27 MONTOYA REVILLA LILIANA 82.0 

28 ESCOBAR VALENZUELA MIGUEL ANGEL 80.0 

29 JUSTO CAPCHA ROCIO DEL CARMEN 80.0 

30 GOMEZ AGUILERA ANA MARIA 79.0 

31 ROJAS SEDANO JUSTINA LUZMILA 79.0 

32 CORDERO CASTILLO SEHILA ELIZABETH 78.0 

33 SANTANA MONTAÑEZ MARIA ISABEL 77.0 

34 ALARCON ALBARRACIN NORKA MIRIAM 74.0 

35 CCASANI CRUZ MARISOL 74.0 

36 FELIPE PORRAS SANDRA EULALIA 74.0 

37 FLORES TICACALA BERTHA MARLENY 70.0 

38 MARCATOMA CACERES MAYRA FRANCIS LISSE 70.0 

39 GONZALES PALACIOS NANCY JANETT 68.0 

40 CHARA ARBIETO GINA YOELIA 64.0 

41 MARTINEZ CALZADA PATRICIA 60.0 

 
 
 
 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ESTRELLA RIVERA ALLYSON NATTALY 95.0 

02 HUAMAN LOPEZ HANS NICOLAS 95.0 

03 RABANAL SANCHEZ JHONATAN 95.0 

04 TANTALEAN BAZAN NORMA CAROLINA 95.0 

05 VALERIANO APAZA RICARDO 95.0 

06 TAFUR PITTMAN LOURDES AZUCENA 94.0 

07 NAVARRETE VERA JOSE IGNACIO 93.0 

08 CASTRO ELIAS MANUEL RICARDO 92.0 

09 BALDEON ACEVEDO TANIA ZARINA 90.0 

10 CAMARGO PORTA ISABEL CRISTINA 90.0 

11 CHUQUICONDOR AMASIFEN OSCAR 90.0 

12 MEZA RAMIREZ SAGMER GALOIS 90.0 

13 QUINCHO CURITOMAY EDGAR 90.0 

14 SIFUENTES GOMERO MILTHER MAX 90.0 

15 VARGAS CHOQUEHUANCA KARINA DEL ROSARI 90.0 

16 ROJAS PUERTA VICTOR HUMBERTO 88.0 

17 AUCCAPUCLLA TAPAHUASCO MARIA ELENA 85.0 

18 CORDERO MANRIQUE PEDRO MANUEL FLOREN 85.0 

19 MEZA RAMIREZ SAGMER GAUSS 85.0 

20 RIVERA VICUÑA CECILIA FLORA 84.0 

21 LARREA SALDAÑA MARCIA ALEJANDRA 80.0 

22 MIRABAL CHICALLA KAREN JUDITH 80.0 

23 CRIOLLO SICHEZ STEPHANY CONSUELO 75.0 

24 NUÑEZ CORDERO ZELENA DINA 75.0 

25 CHIPA AVILA MISHEL ROCIO 68.0 

26 LEGUÍA MAUCAYLLE MARCELINA 65.0 

 

MAESTRÍA EN INGENIERIA DE SISTEMAS 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 AGUIRRE ANCCO CÉSAR JUSTINO 96.5 

02 CAVIEDES TORRES GARY LYNN 93.0 

03 VILLARROEL PALOMINO CARLOS ALBERTO 93.0 

04 YABAR PINEDO LUIS ABRAHAM 93.0 

05 GUEVARA BAZÁN DIEGO ALVARO EVER 92.0 

06 CHÁVEZ ALVAREZ JOSÉ ALBERTO 91.0 

07 HINOSTROZA HUAMANÍ TITO EDSON 91.0 

08 ORDAYA HUAMAN JUAN JULIAN 91.0 

09 LARICO TIPULA JULIO JAVIER 90.0 

10 VEGA GARAY RUFINO VICENTE 89.5 

11 GOIZUETA CÁRDENAS GUSTAVO VICENTE 88.5 

12 ORREGO ALLPOC JOHN EDWARD 87.5 

13 TEJADA CASTAÑEDA GABRIELA KARINA 87.5 

14 SÁNCHEZ MORCILLO CHRISTIAN OMAR 86.0 

15 ROJAS SUAREZ JUAN GABRIEL 85.0 

16 MARTÍNEZ OCHOA MIGUEL ÁNGEL 84.0 

17 PANDURO CAVERO MILAGROS ELIZABETH 83.0 

18 MAITA SALAZAR JERSON WILDER 82.0 

 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 VALDERRAMA RONCAL JOSÉ ANGEL 98.0 

02 ALMEYDA PACHAS LUIS ENRIQUE 93.5 

03 RODRIGUEZ CONDEZO MIRAIDA 91.0 

04 CANALES TORREJÓN DAVID RICARDO 89.0 

05 ZANABRIA BUENDIA KIM MICHAEL  89.0 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

06 RODRÍGUEZ LLERENA DAVID MARTÍN 88.5 

07 BERNABEL JIMENEZ JHONNY ANTONIO 87.5 

08 RODRÍGUEZ OLIVERA ANGIE YANIRA 87.5 

09 SALAZAR SÁNCHEZ BRIGGITT SOLANGGE 87.5 

10 DÍAZ GUEVARA INÉS MATILDE JOSEFINA 86.5 

11 MENDOZA MOZANBITE CHARLIE ABEL 86.5 

12 ALATA NAVARRO CAMILO EDER 83.5 

13 CALDAS LLAMOCA ROCIO MARISOL 83.5 

14 CHANG VELAZCO ANGEL ALBERTO 83.5 

15 DA SILVA TAMAYOSHO JAIRZINHO AVELINO 83.5 

16 JULCAMORO ALCANTARA PATRICIA YOVANNA 83.5 

17 ORTIZ SALAZAR MARIA ESTHER 83.5 

18 QUISPE VENTURA HECTOR LORENZO 83.5 

19 ALBERCO GUZMAN WILMER ALEXANDER 89.0 

20 MOLINA QUISPE JOSE ALBERTO 83.0 

21 RAMIREZ MORA ALEXANDER 80.5 

22 HUILCAMASCO ZANCA KARLA LEONOR 80.0 

 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA EN LOGÍSTICA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 GOMEZ SANCHEZ CARRION JEAN PIERRE ULISES 99.0 

02 LOPEZ CHAVEZ GRACIELA YADIRA 99.0 

03 CASTRO ZAPATA YTALO MARCIAL 93.0 

04 ROMERO OLIVO LUIS MAXIMO 93.0 

05 LOZANO CHAVEZ ANALEYDI 92.0 

06 GASTELO PÉREZ MOISÉS 88.5 

07 VIVAR SANTILLÁN EDGAR MANUEL 88.5 

08 PAREDES MENDIETA CHRISTIAN PIER 87.5 

09 COCA LAGUNA ADRIANA ELIZABETH DEL CARMEN 85.0 

10 MENDOZA TASAYCO ROGER ALEXANDER 85.0 

11 ARÉVALO MORALES MARISOL 80.5 

 

MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO (GRUPO 01) 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ESQUIVEL MUÑOZ JAKELIN DEL PILAR 98.0 

02 LICLA PARIONA KARINA 97.0 

03 ESPIRITU CASAS ADDERLI YOSIMAR 97.0 

04 COSIPUMA FLORES ABEL DANIN 96.0 

05 VALERIO HUICHO SABINO MOISSES 94.5 

06 VIDAL LORA CRISTOPHER DARIO 93.5 

07 LAZARTE NUÑEZ CRISTHIAN OMAR 92.5 

08 LIVIAC ESPINOZA DANTE ROSALES 92.5 

09 ROJAS MELO CARLOS ENRIQUE 91.5 

10 VASQUEZ SUAZO MARCO ANTONIO 91.0 

11 FUERTES YSIDRO ZENOBIO ALFREDO 91.0 

12 LEÓN APONTE ROGER DAVID 91.0 

13 RAMOS CHAFLOQUE JOSE REYNALDO 91.0 

14 TIRADO MONSALVE CESAR AUGUSTO 90.5 

15 ANICAMA ORCON ERICK RENAN 89.5 

16 MEJÍA VALERIO LUIS ALBERTO 89.0 

17 BORJA MENDOZA MIGUEL MATEO 89.0 

18 ZAVALA PAREDES FRANCISCO 89.0 

19 REGALADO GOMEZ ALEXANDER 89.0 

20 TECHERA AYMACHOQUE ERICK ANGELLO 88.5 

21 BRIONES ARIAS WILL CRISTIAN 88.5 

22 CRUZADO RIMACHE LUIS ANGEL 88.0 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

23 AQUINO CUTI ISAAC 87.0 

24 LOYOLA FLORES JHONNATAN JOEL 86.5 

25 BENITES RODRIGUEZ JOSEPH MILCIADES 86.5 

26 ZAVALA CASTILLO CARLOS CRISTIAN 85.5 

27 MANRIQUE ATENCIO JERSON FREDY 85.0 

28 LERMA CHAIÑA MIGUEL ANGEL 84.5 

29 ABANTO CARRASCO JAIME CHRISTIAN 83.5 

30 CARDENAS CARDENAS JONATHAN JUAN JESUS 82.0 

31 RUBIANEZ RUBIANES AXEL FERNANDO 82.0 

32 RETAMOZO LLAMACPONCCA JIM MICHAEL 78.5 

33 CAMPOSANO HUALLULLO JUAN CARLOS 77.5 

34 PELAEZ URBANO CARLOS ARTURO 74.5 

35 VALLEJOS MACHUCA ELMER EDUARDO 74.0 

36 GONZALES REMIGIO DIEGO ALEXANDER 72.5 

 

MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO (GRUPO 02) 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 CARRILLO SIANCAS PRAXEDES HUMBERTO 98.0 

02 PALOMINO ESPINOZA MAURICIO JESUS 97.0 

03 LOPEZ JARA RAY ANTHONY 97.0 

04 MANINI ROJAS RENZO MARTIN 96.0 

05 GAMBINI VEGA RONAL 96.0 

06 CARRILLO SENMACHE ROMULO DARIO 96.0 

07 JAUREGUI JAUREGUI EDINSON DANIEL 93.5 

08 QUISPE MOLINA MARCOS JOSE 92.5 

09 POZO RAMIREZ MARCOS MARINO 92.5 

10 MOGOLLON MONTEVERDE JAVIER RODOLFO 91.5 

11 PAREDES SILVA JOUBERTH ROLANDO 91.0 

12 QUINTANA RODRIGUEZ SERGIO GABRIEL 90.0 

13 FLORES TACAS JUAN JOSE 89.0 

14 OBANDO DIAZ SANTIAGO LUIS 89.0 

15 GAMARRA GARBOZA JORGE LUIS 87.5 

16 LOPEZ CARRASCO MANLIO FRANCISCO 87.5 

17 CAÑARI FERNANDEZ MIGUEL ANGEL 86.5 

18 COYLA CORRALES RICHARD MICHAEL 86.5 

19 PEREZ GUERRERO PERCY ENRIQUE 85.5 

20 PEREIRA QUISPE BREITNER 85.5 

21 PAJARES MORENO YAK FRANK 85.0 

22 FERNANDEZ CARDENAS SILVESTRE PAUL 82.0 

23 DIAZ VILA OSCAR WILLIAM 80.5 

24 PUMAYALLI VERA MANUEL JESUS 78.5 

25 ROJAS VICENTE LUIS ALBERTO 78.0 

26 HUANILO ROJAS DAVID ALEXANDER 61.0 

 

MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO (GRUPO 03) 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 BONILLA GAMARRA GUSTAVO FERNANDO 98.0 

02 SOLORZANO SANCHEZ PAOLO ALEXANDER 97.0 

03 TORPOCO GASPAR MAEL ELMO 97.0 

04 CHONTO VERA LARRY JAROL 96.0 

05 PARE CHOQUE JESS 92.5 

06 PAREDES PADILLA HOLGER SERGIO 92.5 

07 ROSAS HUARACHI JORGE ALBERTO 92.5 

08 GRAZA REYNALDO WILLIAMS GERARDO 91.0 

09 PANIAGUA TASAYCO JOEL STEFAN 89.0 

10 ABANTO RODRIGUEZ MANRIQUE ALADINO  89.0 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

11 QUISPE TAYPE JHON CELSO 88.0 

12 PAGAN GALVEZ JONATHAN EMANUEL 87.5 

13 ESTEBAN AQUINO JORGE LUIS 87.5 

14 RONDINEL CASAS MIGUEL ANGEL 87.0 

15 GONZALES CADILLO CESAR ALFONSO 86.5 

16 MORALES RIVERA JHONNY LEONIDAS 86.5 

17 SALCEDO PRUDENCIO DANNY PATRICK 84.0 

18 ROBLES FALLA GUILLERMO JORDY 84.0 

19 ESTEVEZ ACOSTA ROBERTO CARLOS 83.0 

20 ACEVEDO USCATA DAVID 82.0 

21 MARTINEZ FARFAN LUIS VICTOR 80.5 

22 BENITES MUÑOZ DANIEL ALFREDO 79.5 

23 ARPI CHOQUE RONALD ANDERSON 77.0 

24 TURPO HUAMANI RAY NOE 74.5 

25 APARCANA HUAMANI ROMMEL JAVIER 66.0 

 
RESUMEN 

FACULTAD PROGRAMAS 
N° 

INGRESANTES 

FCA MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS 22 22 

FCC 
MAESTRÍA EN TRIBUTACIÓN 34 

51 
DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES 17 

FCE 

MAESTRÍA EN INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA UNIVERSITARIA 16 

42 MAESTRÍA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN 12 

MAESTRÍA EN FINANZAS 14 

FIARN MAESTRÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 31 31 

FIQ 

MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO 15 

44 MAESTRIA EN INGENIERIA QUIMICA 15 

MAESTRÍA EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS 14 

FIIS 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA INGENIERIA DE SISTEMAS 18 

51 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD 

22 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA LOGÍSTICA 11 

FIPA 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE ALIMENTOS 18 

30 
MAESTRÍA EN GESTIÓN PESQUERA 12 

FIME 

MAESTRÍA EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO (GRUPO 01) 36 

87 MAESTRÍA EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO (GRUPO 02) 26 

MAESTRÍA EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO (GRUPO 03) 25 

FCS 

MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL 35 

140 
MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD 41 

MAESTRÍA EN SALUD PUBLICA 38 

DOCTORADO EN SALUD PUBLICA 26 

FCNM MAESTRÍA EN DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DE LA FÍSICA Y MATEMÁTICA 15 15 

FIEE 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN INGENIERÍA BIOMÉDICA 21 

162 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN CONTROL Y 
AUTOMATIZACIÓN 

21 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA 

42 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE 
INGENIERÍA (GRUPO 01) 

30 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE 
INGENIERÍA (GRUPO 02) 

32 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN TELECOMUNICACIONES 16 

TOTAL 675 

 

 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

2º DISPONER, que los ingresantes señalados en el numeral anterior, deben cumplir con los requisitos exigidos 
en el Reglamento de Estudios de Posgrado vigente; asimismo, adjuntar su Constancia de Ingreso respectiva 
para poder matricularse en la Unidad de Posgrado donde han alcanzado vacante en el Proceso de Admisión 
2021-B. 

 
3º TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de Posgrado, Unidades de 

Posgrado, Órgano de Control Institucional, Oficina de Bienestar Universitario, Oficina de Registros y Archivos 
Académicos, Unidad de Registros Académicos, gremios docentes, gremios no docentes, representación 
estudiantil, para conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dr. JUAN MANUEL LARA MARQUEZ.- Rector (e) y Presidente del Consejo Universitario de la Universidad 
Nacional del Callao.- Sello de Rectorado y Presidente del Consejo Universitario.- 
Fdo. Abog. LUIS ALFONSO CUADROS CUADROS.- Secretario General.- Sello de Secretaría General.- 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguiente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rector, Vicerrectores, Facultades, EPG, UPG’s, OCI, OBU, ORAA, URA, 
cc. gremios docentes, gremios no docentes, R.E. y archivo. 


